
IST. TEC. COMM. G. E LICEO SCIENTIFICO

“Leonardo da Vinci”
Via Filippo Turati – tel. 0815285380 / fax 0815281440

POGGIOMARINO
NAIS019006@istruzione.it – NAIS019006@pec.istruzione.it - http://isisleonardodavincipoggiomarino.it

AI DOCENTI
S E D E

Oggetto: Disposizione permanente per l’a.s. 2019/2020- CONSIGLI DI CLASSE.

VISTO l’art. 5, c. 5 D.Lgs. 297/94 che prevede che le funzioni di segretario del Consiglio sono
attribuite dal Dirigente scolastico a uno dei docenti del Consiglio;
VISTO  l’art.  5,  comma  6,  del  D.Lgs.  297/94  che  prevede  che  “Le  competenze  relative  al
coordinamento didattico e ai rapporti interdisciplinari” spettano al Consiglio con la presenza dei
docenti,
VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001 “Il Dirigente scolastico può avvalersi di docenti
da lui individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti”;
VISTO l’art.  25,  comma 2,  del  D.Lgs.  165/ 2001 “Il  Dirigente  scolastico organizza l’attività
scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia, nel rispetto delle competenze degli OO.CC.”;

DISPONE
che la funzione di segretario (art.  5, comma 5, del D.Lgs.  297/94), sia svolta da ciascuno dei
docenti in ordine alfabetico per ogni Consiglio di classe per l’a.s. 2019/2020.

Il docente così individuato non è legittimato ad astenersi dal compito.

In caso di assenza del docente designato subentra il seguente in ordine alfabetico.

Nella seduta successiva l’assente anche sovvertendo l’ordine alfabetico redigerà il verbale.

Il Coordinatore di classe svolge la funzione di Presidente del Consiglio di classe, in assenza del
Dirigente scolastico; si rammenta che il Presidente del Consiglio di classe,  non può redigere il
verbale che, per essere valido, deve essere firmato da entrambi (Segretario e Presidente).

In  caso  di  assenza  di  disponibilità,  anche  il  ruolo  del  Coordinatore  può  essere  assegnato
mensilmente a rotazione, in ordine alfabetico, a ciascuno dei docenti componenti del Consiglio
di classe, a norma dell’art. 5, comma 6, del D.Lgs. 297/94 sopra richiamato.

I compensi saranno definiti in sede di contrattazione per la funzione del Coordinatore di classe.
   

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                        (Prof.ssa Olimpia M.T. SAVARESE) 

http://isisleonardodavincipoggiomarino.it/
mailto:NAIS019006@pec.istruzione.it
mailto:NAIS019006@istruzione.it



